
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 . 1 2 . 2 0 1 4  м, 675_________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 16.10.2013 № 550 «Об утверждении Порядка обращения 

за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования и расположенные на территории 
Тульской области, и порядка ее выплаты и Положения об определении 

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 
в государственных образовательных организациях, находящихся 
в ведении Тульской области, и муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 16.10.2013 № 550 «Об утверждении Порядка обращения
за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования и расположенные на территории Тульской 
области, и порядка ее выплаты и Положения об определении среднего 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в государственных образовательных организациях, 
находящихся в ведении Тульской области, и муниципальных 
образовательных организациях, расположенных на территории Тульской 
области» следующие изменения:

0 0 3 6 5 6



2

в пункте 5 постановления текст «Об утверждении Положения о 
порядке обращения за компенсацией части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, порядок^ее выплаты и Положения об определении 
среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить 
текстом «Об утверждении Положения о порядке обращения за компенсацией 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
содержание ребенка в образовательных. организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
порядке ее выплаты и Положения об определении среднего размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования»;

в пункте 4 приложения № 2 к постановлению текст «1 сентября» 
заменить текстом «1 января».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня 
официального опубликования.

Ю.М. Андрианов


